
 1 

 
 
 
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   POLO  3° “P. INGUSCI” 

Via XX SETTEMBRE, 63  – 73048  - NARDO’ (Lecce) 

COD. Meccanografico:  LEIC89800L   C.F.91025810754 

TEL.  0833/871017   

E mail: LEIC89800L@istruzione.it 

Sito Web:  www.comprensivonardo3.edu.it   

  

 

 
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  
www.comprensivonardo3.edu.it 

 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE FIGURA  
                     SPECIALISTICA PSICOLOGO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 9584 del 08/03/2022 con la quale  è stata 
assegnata a questo Istituto  una risorsa finanziaria pari ad euro 1.810,47 finalizzata all’attivazione 
di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi; 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 
della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 
all’amministrazione; 
CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a 
traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, 
difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico- 
fisico; 
VISTO   l’avviso prot. n. 7546/U  del 24/11/2022  emanato da questo Istituto  per  la  selezione di esperto 
per servizio di assistenza psicologica agli alunni, alle famiglie e al personale scolastico per l’ A.S. 2022/2023; 
VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio presso 
l’istituzione scolastica; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 
 
 
 
 

I.C.S. Nardò Polo 3 - Pantaleo Ingusci
C.F. 91025810754 C.M. LEIC89800L
A50E573 - Istituto Comprensivo Nardo' polo 3

Prot. 0008298/U del 28/12/2022 09:31:39

I.C.S. Nardò Polo 3 - Pantaleo Ingusci
C.F. 91025810754 C.M. LEIC89800L
A50E573 - Istituto Comprensivo Nardo' polo 3

Prot. 0008298/U del 28/12/2022 09:31

http://www.comprensivonardo3.edu.it/


 2 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA SPECIALISTA PSICOLOGO 

 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BRUNO MARIANGELA 80 

2 SABELLA ELISABETTA 61 

3 ARNESANO DANIELA 57 

4 BORSETTI DARIA 57 

5 TACCONE SILVIA 52 

6 MERCURIO ROSALBA 47 

7 FRASCARO LUCIA 40 

8 LETTERE GIORGIA 38 

9 MORCIANO ERICA 20 

 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
 

                                                                                            

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       (Dott.ssa Eleonora LONGO) 
 


		2022-12-28T11:28:48+0100
	ELEONORA LONGO




